2022年４月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 バ ル ニ バ ー ビ

代表者名 代 表 取 締 役 佐 藤 裕 久

（コード番号：3418、東証グロース）

問合せ先 取 締 役    水 澤  完 昭

電話番号 06-4390-6544

淡路島北西エリア「Ｆｒｏｇｓ ＦＡＲＭ ＡＴＭＯＳＰＨＥＲＥ」における

新規出店のお知らせ

 当社は、2021 年４月に始動いたしました淡路島北西エリアにおいての食を通じた地方創再生プロジェクト

「Ｆｒｏｇｓ ＦＡＲＭ ＡＴＭＯＳＰＨＥＲＥ（開発総面積 約 31,000 ㎡）」におきまして、新たにテイクア

ウトショップとしてアイスクリーム店「Ａｗａｊｉ Ｂｌｕｅ Ｃｏａｓｔ ｉｃｅｃｒｅａｍ」、ベーカリー

「しまのねこ」の２店舗を出店することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、 地方

創再生とはバッドロケーション戦略により地元の生産者や住民の方々と共に地域を活性化してきた当社が 進

める地方創生、地域再生を指します。

記

 当社は、食を通じた地方創再生プロジェクト 「Ｆｒｏｇｓ ＦＡＲＭ ＡＴＭＯＳＰＨＥＲＥ」におきまし

て、地産地消を味わうレストランやカフェ、バー、滞在することで美しい自然や島の暮らしを体感する宿泊施

設、広い空と海 に囲まれた場所でＢＢＱを楽しむアウトドアパーク、中華そば店、地場の水産会社との共同運

営による回転寿司店の出店をしてまいりました。また本年３月には淡路市にあります廃校施設のリノベーショ

ン開発を行い、「食・アート・学びと地域」が融合するコミュニティ施設として「ＳＡＫＩＡ」を開業し、その

地域に愛着をもち、移り住み、地域とのコミュニケーションの中で街を育んでいく“地方創再生”のエリア開発

を進めております。

 このような中、周辺を回遊しながら食を楽しめるコンテンツとして、新たにテイクアウトショップとしてア

イスクリーム店「Ａｗａｊｉ Ｂｌｕｅ Ｃｏａｓｔ ｉｃｅｃｒｅａｍ」、ベーカリー「しまのねこ」の２店舗

を出店することとなりました。レストランやホテルでも人気のオリジナルブレッドや淡路素材をつかったお総

菜パンに加え、淡路の生産者との繋がりによりここでしか食べられないアイスクリームをラインナップいたし

ます。観光客のみならず地域の方々が気軽に立ち寄れる店舗として今後も様々なコンテンツを創出してまいり

ます。

１．出店概要

  店 舗 名 ：「Ａｗａｊｉ Ｂｌｕｅ Ｃｏａｓｔ ｉｃｅｃｒｅａｍ」（アイスクリーム店）

「しまのねこ」（ベーカリー）

  所 在 地 ：兵庫県淡路市郡家 1099-１

  出店面積 ：アイスクリーム店 敷地面積：91.05m2 / 建築面積：5.6m2  / 構造：木造平家建

        ベーカリー    敷地面積：94.78m2 / 建築面積：14.6m2 / 構造：木造平家建

  出店時期 ：2022年４月 26日

２．今後の見通し

  2022 年７月期の連結及び個別の業績予想に変更はありません。

以上